

Protokół Nr 7

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Finansowej która odbyła się w dniu 29 października 2015r.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Klusek Ryszard – przewodniczący
2. Sobczak Józef – członek
3. Misztal Mariusz – członek
4. Kuligowski Mirosław – członek
5. Grygła Agnieszka – członek
6. Rosa Sławomir - członek

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: pan Radosław Korzeniewski – Wójt, pan Zenon Zadróżny – zastępca wójta, pani Agnieszka Adam - Skarbnik.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał, które będą podejmowane na sesji rady gminy w dniu 6 listopada 2015r.

W sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na terenie Gminy Dąbrówka w 2016 roku

Podatek leśny jest ustalany na podstawie średniej ceny sprzedaży drewna za okres pierwszych trzech kwartałów roku poprzedzającego rok podatkowy, którą ogłasza Prezes Głównego Urzędu Statystycznego. Na rok podatkowy 2016 średnia cena sprzedaży drewna wynosi 191,77 zł. Po dokonaniu przeliczenia stawka podatku leśnego od 1 ha lasu będzie wynosiła 42,18 zł i będzie wyższa w porównaniu do roku 2015 o kwotę 0,64 zł.

Od 2008 r. nie podejmowana jest uchwała o obniżeniu średniej ceny drewna ponieważ w tej uchwale zawarte było zwolnienie lasów wspólnot gruntowych. W przypadku podjęcia uchwały o obniżeniu średniej ceny sprzedaży zostanie utracone zwolnienie lasów wspólnot gruntowych.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek „kto jest za tym aby nie podejmować uchwały o obniżeniu ceny drewna”

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa ustalenia podatku rolnego

Na rok podatkowy 2016 cena skupu żyta przyjmowana jako podstawa ustalenia podatku rolnego to kwota 53,75 zł za 1 dt. Na roku podatkowy 2015 cena skupu żyta wynosiła 61,37 zł i została obniżona do kwoty 38,50 zł. Członkowie jednogłośnie opowiedzieli się za pozostawieniem ubiegłorocznej stawki i wniosku o obniżenie ustawowej ceny skupu żyta tj. 53,75 zł za 1 dt do kwoty 38,50 zł za 1 dt.

W sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa.

Uchwała poprzednia w sprawie poboru podatków w drodze inkasa była podjęta w jednej uchwale z określeniem wysokości stawek podatku od nieruchomości

Zaproponowany projekt uchwały stanowi odrębną uchwałę bez wprowadzania zmian.

Przedstawiony projekt uchwały został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Ostatnia uchwała w sprawie stawek podatku od nieruchomości została podjęta na rok podatkowy 2013.

Obecnie z uwagi na zmianę od 1 stycznia 2016r. przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych która dotyczy gruntów pod wodami zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały na rok podatkowy 2016.

Członkowie komisji opowiedzieli się jednogłośnie za podjęcie przedmiotowej uchwały wnioskując o pozostawienie stawek na poziomie roku podatkowego 2015.

W sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości była podejmowana w jednej uchwale w sprawie określenia wysokości stawek podatkowych i zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa.

Przedstawiona ww . uchwała jest odrębną uchwałą bez wprowadzania innych dodatkowych zmian.

Projekt uchwały został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.

W sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości opłaty targowej.

Ostatnia uchwała w sprawie opłaty targowej była podejmowana na rok podatkowy 2013.

W związku ze zmianą zapisów w ustawie o podatkach i opłatach aby pobierać opłatę targową należy podjąć uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty i określić dzienną stawkę opłaty targowej.

Wysokość opłaty targowej pozostaje na niezmienionym poziomie.

Projekt uchwały został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Dąbrówka.

Na rok podatkowy 2016 zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały z uwagi na zmianę przepisów podatkowych. Zmianie ulega stawka dotycząca autobusów tj. zmienia się ilość miejsc rozgraniczająca wysokość stawki. Dotychczas było 30 miejsc a od 1.01.2016r. jest 22 miejsca.

Komisja zawnioskowała jednogłośnie o obniżenie obowiązującej stawki o 25% . Propozycja obniżenia stawki ma na celu spowodowanie zwiększenia liczby przedsiębiorców rejestrujących pojazdy oraz zachęcić firm leasingowe do otwierania oddziałów firm w naszej gminie.

- W sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrówka na 2015r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik.

Po dokonaniu analizy możliwych do pozyskania dochodów i niezbędnych do poniesienia wydatków w 2015r. zachodzi konieczność zaciągnięcia kredytu w wysokości 1 000 000,00 zł.

Kredyt spłacany będzie przez 6 lat budżetowych począwszy od IV kwartału 2016r.. Szacowane koszty obsługi to kwota ok. 160 000,00 zł. przy założeniu, że oprocentowanie nie przekroczy 3%.

Przewodniczący komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem ww. uchwały.

- Informacja w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r.

Zaproponowane zmiany zostały omówione przez Panią Skarbnik. Przewodniczący komisji zapytał kto jest za przyjęciem zaproponowanych zmian do uchwały.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli za przyjęciem zaproponowanych zmian.

- Informacja w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2015 – 2021.

Zaproponowane zmiany zostały omówione przez Panią Skarbnik.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli za przyjęciem zaproponowanych zmian.

Na tym protokół zakończono-

Przewodniczący komisji

Ryszard Klusek

